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Høringssvar til reducering i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted. 
 

 
Det er med lidt blandede følelser og uforståelighed over for denne problematik jeg skriver dette. 

I dag 1/3-24 har Dagens medicin sent sin kåring ud, kåring af de forskellige afdelinger, både på de 

store sygehuse og os de små sygehuse. 

Obstetrikken på Thisted sygehus er for 2. år i træk kåret som bedste fødested. 

Vores skopi afdeling er kåret til det bedste sted med henblik på screening for tarmkræft. 

Vi blev også Kåret til patienternes pris 2023, hvilket vi er meget stolte af, at patienterne har kåret os. 

Vi Har virkelig sat os selv på landkortet og gjort os bemærket på vores gode arbejde. 

Vores gode arbejde, hvor vi har været her for alle vores patienter. Både dem fra hele Thy og Mors, 

og selvfølgelig dem der kommer længere væk fra. 

Vi der arbejder her på Thisted sygehus er stolte af vores arbejde og vi gør det godt, faktisk så godt at 

vi bliver kåret som de bedste i flere kategorier. 

Men hvorfor skal vi som befolkning nedgraderes. 

Er jeg eller en af mine kære så uheldige at vi falder og brækker hoften/ foden eller noget helt andet, 

efter kl. 18, skal vi tilses af en medicinstuderende. Godt nok har de medicinstuderende kunstig 

intelligens som hjælper til at se rgt. Billeder. Eller vi kan få lov til at blive transporteres + 90 km ind til 

Ålborg og skadestuen. Dette er med til at lave et B-hold af os der har valgt at bo i yderområderne. 

 

 
Tabellerne 1-6 (s. 7-9) viser et klart billede af, der er meget lille aktivitet efter kl. 22-8 eller 18-8. 

Men det er mennesker der gemmer sig bag disse tal, folk der er lykkelige for muligheden for at 

kunne blive opereret, da de stod i en akut situation. 

Jeg ved at mere end en af de operationer der er lavet i det tidsrum, har været livredende/ førligheds 

redende. For de operationer der bliver lavet i det tidsrum, er af stor betydning for befolkningen her. 

Vi er her, vi har funktionelle op stuer, der er bemandet af både anæstesipersonale og 

operationspersonale. Vi har personale til at ordne vores instrumenter, rengøring til at klargøre 

stuerne, portør til at køre med patienterne og personale til opvågning og udskrivelse. 

Vi har ingen problemer med at rekruttere personale, ja vi får faktisk altid flere ansøgninger end vi 

har brug for. 

Her er det mine blandede følelser kommer ind, hvorfor planlægge med mindre drift her hos os, når 

vi er her. Hvorfor ikke udvide driften af de akutte operationer. 

Hofterne skal opereres inden 24 timer, malleolerne har også godt af at blive opereret hurtigt. 

Det vi laver på Thisted sygehus, er ofte det der bliver skubbet i Ålborg/ udsat til et senere tidspunkt. 

Det koster noget at bibeholder ortopæderne på Thisted sygehus, men det koster også at 

transportere patienterne til Ålborg for at blive tjekket, det kan i værste tilfælde koste menneskeliv/ 



førlighed hvis de patienter der nu bliver opereret efter kl. 18på Thisted sygehus, skal transporteres 

til Ålborg. 

Der er i dag lang ventetid på ikke akutte patient transporter, hvilket vil blive endnu mere presset hvis 

der skal flyttes endnu flere patienter. 

Hvis det er svært at fastholde/ få ortopæd kir. Læger ud til 24 timer, som planen er i dag, kan jeg 

godt frygte at det bliver endnu svære at få lægerne til at komme efter 10 timer. 

Her er det desværre ikke nok at vi har en dejlig arbejdsplads med mange velkvalificerede personaler. 
 

 
Jeg håber I vil genoverveje om Vi der har valgt at bo på Thy og Mors skal nedgraderes til et B-hold og 

ikke har ret til samme pleje som dem der bor i nærheden af Ålborg. 
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